
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP:

45.351.749/0001-11CNPJ: (16) 3820-8050

14620-000 - Orlândia

Telefone:
Praça Coronel Francisco Orlando, 600 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

13/01/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/01/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
12/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Participante: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AÇUCAR TIPO CRISTAL  (5KG) 850,000 pct 15,80 13.430,00

2 AMIDO DE MILHO 120,000 KG 7,70 924,00

7 BOLACHA CREAM CRACKER (350 A 400G) 1.800,0 pct 4,00 7.200,00

8 Cacau em Pó 100% (200g): 3.200,0 pct 19,50 62.400,00

11 CREME DE LEITE 200G 552,000 cx 2,70 1.490,40

15 Farinha de Trigo Especial - Kg 600,000 KG 3,60 2.160,00

19 Fubá - Kg 700,000 KG 2,80 1.960,00

21 Leite Condensado (395g): - 360,000 cx 5,45 1.962,00

23 Macarrão Ave Maria com Ovos (500g): - 1.200,0 pct 3,00 3.600,00

27 Macarrão Conchinha com Ovos (500g): . 650,000 pct 3,00 1.950,00

28 MANTEIGA COM SAL (500g) 2.400,0 pote 23,90 57.360,00

29 Margarina com Sal - 500g 800,000 pote 6,40 5.120,00

33 Polvilho Azedo - Kg 200,000 KG 10,80 2.160,00

34 Pão de Forma - 500g 1.600,0 pct 7,80 12.480,00

37 TRIGO PARA KIBE (500g) 400,000 pct 4,80 1.920,00

39 Bebida Láctea Fermentada com Polpa de Frutas -Sabor Morango 7.200,0 uni 4,20 30.240,00

53 BROCOLIS PICADO E CONGELADO KG 650,000 KG 14,00 9.100,00

54 Couve-Flor Picada e Congelada (Kg): 550,000 KG 14,00 7.700,00

55 Ervilha Fresca Congelada - Kg 500,000 KG 17,70 8.850,00

56 Milho Verde Congelado kg 650,000 KG 20,20 13.130,00



Página: 2 / 3

Total do Participante: 245.136,40

Participante: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Bolacha Doce Tipo Maisena (350 a 400g) 3.600,0 pct 3,91 14.076,00

9 Café em Pó - (500g) 620,000 pct 13,50 8.370,00

18 FERMENTO EM PO QUIMICO (250G) 240,000 lat 7,45 1.788,00

Total do Participante: 24.234,00

Participante: CRF ALIMENTOS LTDA EPP

57 Polpa de Acerola (Kg): - 950,000 KG 19,74 18.753,00

58 Polpa de Caju (Kg): 850,000 KG 21,94 18.649,00

59 Polpa de Goiaba (Kg) 850,000 KG 20,30 17.255,00

60 POLPA DE MARACUJA KG 750,000 KG 25,70 19.275,00

61 Polpa de Morango (Kg): 700,000 KG 24,50 17.150,00

62 Polpa de Uva (Kg) 600,000 KG 25,46 15.276,00

63 POLPA DE FRUTAS VERMELHAS (KG.) 500,000 KG 29,84 14.920,00

Total do Participante: 121.278,00

Participante: MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA

17 FEIJAO PRETO ( KG ) 660,000 KG 7,32 4.831,20

22 Leite longa Vida Integral (L): - 32.400, lt 4,79 155.196,00

32 Orégano - Kg 5,000 KG 43,56 217,80

50 Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses 360,000 lat 50,50 18.180,00

51 Fórmula Infantil de Partida Para Lactentes 6 a 12 meses 800g 420,000 lat 43,89 18.433,80

Total do Participante: 196.858,80

Participante: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

3 Arroz Longo Fino - (5 Kg) 5.280,0 pct 18,89 99.739,20

12 Extrato de Tomate - (Bag 4 Kg) 260,000 BAG 27,72 7.207,20

13 Farinha de Mandioca Torrada - Kg 300,000 KG 7,73 2.319,00

14 Farinha de Milho - Kg 400,000 KG 4,95 1.980,00

16 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, GRÃOS CLAROS (KG) 6.240,0 KG 8,24 51.417,60

20 FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR KG 1.600,0 KG 15,70 25.120,00

26 MACARRAO ALFABETO COM OVOS 500G 650,000 pct 3,35 2.177,50

30 Molho de Tomate Tradicional - Bag 4Kg 600,000 BAG 20,00 12.000,00

36 Sal Refinado Iodado - Kg 1.080,0 KG 1,24 1.339,20

38 Vinagre Branco - 750mL 560,000 frs 1,39 778,40

Total do Participante: 204.078,10

Participante: P&V ALIMENTOS LTDA

6 Bolacha Rosquinha Sabor Chocolate (350 a 400g) 3.600,0 pct 5,68 20.448,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500 G 3.240,0 pct 3,05 9.882,00

31 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML 2.200,0 frs 7,74 17.028,00

Total do Participante: 47.358,00

Participante: RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA

4 Aveia em Flocos (170 a 200g) 800,000 pct 3,07 2.456,00

10 COCO RALADO SEM AÇUCAR  (100G) 150,000 pct 5,06 759,00

24 Macarrão Gravata com Ovos (500g): . 3.240,0 pct 3,91 12.668,40

35 Requeijão Cremoso (500g) 2.400,0 pot 21,45 51.480,00

47 OLEO DE GIRASSOL REFINADO (900 ML) 456,000 frs 16,64 7.587,84

Total do Participante: 74.951,24

Total Geral: 913.894,54

Assinatura do Responsável

27/01/2023Orlândia,


